
OnConnect-Workshop 2026

PROGRAMM
Mittwoch, 15. April 2026

17:45 Uhr Anmeldung

18:15 Uhr Begrüßung & Vorstellung des Kursablaufs

Birgit Grünberger & Barbara Kiesewetter

18:30 Uhr Der OeGHO-Vorstand stellt sich vor

19:00 Uhr Breaking the ice – speed dating

Verena Petzer

19:30 Uhr Gemeinsames Abendessen

Vorläufiges Kursprogramm

PROGRAMM
Donnerstag, 16. April 2026

08:00 Uhr 

09:00 Uhr 

09:45 Uhr 

10:30 Uhr 

11:00 Uhr 

11:45 Uhr 

12:30 Uhr 

13:30 Uhr 

14:30 Uhr 

Gemeinsames Frühstück

Faszination Onkologie

Josef Singer

Faszination Hämatologie

Annkristin Heine

Kaffeepause

Interaktiver Workshop: Tricks des Präsentierens 

Jürgen Melmuka 

Hämostaseologie

Paul Knöbl

Mittagspause

Interaktive Workshops: "How to…"

…successfully present yourself - Confidence & 

Authenticity – Jürgen Melmuka

…interpret clincial trials – Ansgar Weltermann

Kaffeepause

15:15 Uhr Interaktive Workshops: "How to…"

…successfully present yourself - Confidence & 

Authenticity – Jürgen Melmuka

…interpret clincial trials – Ansgar Weltermann

16:15 Uhr  Kaffeepause

16:30 Uhr Pankreaskarzinom

Wolfgang Eisterer

17:15 Uhr Sozioökonomische Dimensionen der Onkologie:

Zugang & Bewertung

Kathrin Strasser-Weippl

18:30 Uhr Gruppenaktivität & gemeinsames Abendessen

PROGRAMM
Freitag, 17. April 2026

08:00 Uhr 

09:00 Uhr 

09:45 Uhr 

10:30 Uhr 

11:00 Uhr 

11:45 Uhr 

12:30 Uhr 

13:00 Uhr 

13:45 Uhr 

14:30 Uhr 

Gemeinsames Frühstück

Nierenzellkarzinom
Martin Pichler

Assistierter Suizid
Daniela Jahn-Kuch

Kaffeepause: Pitch perfect

Sport & Krebs

Gudrun Piringer

CAR-T Zelltherapie

Dominik Wolf

Mittagspause Pitch perfect

Familie & Karriere – wie kann es funktionieren?
Birgit & Thomas Grünberger

Dos & Dont's: Impfungen bei Krebserkrankungen 
Verena Petzer

Zusammenfassung & Reflexion des Kurses 
Jürgen Melmuka




