





	PROGRAMM Mittwoch, 15. April 2026	15:15 Uhr	Interaktive Workshops: "How to" successfully present yourself - Confidence &  Authenticity – Jürgen Melmuka
17:45 Uhr	Anmeldung		interpret clincial trials – Ansgar Weltermann
18:15 Uhr	Begrüßung & Vorstellung des Kursablaufs	16:15 Uhr	Kaffeepause
	Birgit Grünberger & Barbara Kiesewetter	16:30 Uhr	Pankreaskarzinom
18:30 Uhr	Der OeGHO-Vorstand stellt sich vor		Wolfgang Eisterer
19:00 Uhr	Breaking the ice – speed dating Verena Petzer	17:15 Uhr	Sozioökonomische Dimensionen der Onkologie: Zugang & Bewertung
19:30 Uhr	Gemeinsames Abendessen		Kathrin Strasser-Weippl
		18:30 Uhr	Gruppenaktivität & gemeinsames Abendessen
	PROGRAMM		
	Donnerstag, 16. April 2026		PROGRAMM
08:00 Uhr	Gemeinsames Frühstück		Freitag, 17. April 2026
09:00 Uhr	Faszination Onkologie	08:00 Uhr	Gemeinsames Frühstück
	Josef Singer	09:00 Uhr	Nierenzellkarzinom
09:45 Uhr	Faszination Hämatologie		Martin Pichler
	Annkristin Heine	09:45 Uhr	Assistierter Suizid Daniela Jahn-Kuch
10:30 Uhr	Kaffeepause	10:30 Uhr	Kaffeepause: Pitch perfect
11:00 Uhr	Interaktiver Workshop: Tricks des Präsentierens	11:00 Uhr	Sport & Krebs
	Jürgen Melmuka	11.00 0111	Gudrun Piringer
11:45 Uhr	<b>Hämostaseologie</b> Paul Knöbl	11:45 Uhr	CAR-T Zelltherapie Dominik Wolf
12:30 Uhr	Mittagspause	12:30 Uhr	Mittagspause Pitch perfect
13:30 Uhr	Interaktive Workshops: "How to"successfully present yourself - Confidence &	13:00 Uhr	Familie & Karriere – wie kann es funktionieren? Birgit & Thomas Grünberger
	Authenticity – Jürgen Melmuka interpret clincial trials – Ansgar Weltermann	13:45 Uhr	Dos & Dont's: Impfungen bei Krebserkrankungen Verena Petzer
14:30 Uhr	Kaffeepause	14:30 Uhr	<b>Zusammenfassung &amp; Reflexion des Kurses</b> Jürgen Melmuka